
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

четвертой сессии 

 

 

от 24 декабря 2020 года                                                                                                № 45 
 

 

Об утверждении Плана работы Совета депутатов  

Мошковского района Новосибирской области на 2021 год  

 

Руководствуясь Регламентом Совета депутатов Мошковского района 

Новосибирской области, Уставом Мошковского района Новосибирской области, 

Совет депутатов Мошковского района Новосибирской области  

РЕШИЛ:  

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Мошковского 

района Новосибирской области на 2021 год. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области Нарушевича А.Н. 

 

 

 

 

Председатель Совета  

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                   А.Н. Нарушевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  УТВЕРЖДЕН 

решением четвертой сессии Совета 

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области 

от 24 декабря 2020 года № 45 

 

План работы Совета депутатов Мошковского района  

Новосибирской области на 2021 год 
 

ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ НА ПЛАНИРУЕМЫЙ ПЕРИОД 

I. Сессии Совета депутатов (планирование правотворческой деятельности) 

№№ 

п/п 

Предварительное 

наименование проекта 

решения 

Срок 

подготовки и 

рассмотрения 

Ответственные за 

разработку проекта 

решения 

Инициатор внесения 

проекта решения 

1.  О внесении изменений в 

бюджет Мошковского 

района Новосибирской 

области на 2021 год и 

плановый период 2022 и 

2023 годов 

ежеквартально Управление финансов и 

налоговой политики  

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

Глава  

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

 

2.  Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

Мошковского района 

Новосибирской области  

за 2020 год 

1 квартал  

2021 года 

Управления финансов и 

налоговой политики  

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

Глава  

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

 

3.  О внесении изменений в 

Устав Мошковского района 

Новосибирской области 

по мере 

поступления 

проектов НПА 

Управление 

организационно-

контрольной, кадровой и 

правовой работы 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области  

Глава  

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

4.  О внесении изменений в 

Регламент Совета 

депутатов Мошковского 

района Новосибирской 

области 

по мере 

поступления 

проектов НПА 

Председатель  

Совета депутатов  

Мошковского района  

Новосибирской области  

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

5.  О внесении изменений в 

схему территориального 

планирования  

Мошковского района 

Новосибирской области 

по мере 

поступления 

проектов НПА 

Управление 

строительства и 

дорожного хозяйства 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Глава  

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

6.  О передаче полномочий в 

области оказания услуг по 

тепло-, водо-, 

газоснабжения и 

по мере 

поступления 

проектов НПА 

Заместитель главы 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Глава  

Мошковского района 

Новосибирской 

области 



водоотведению сельскими 

поселениями входящим в 

состав Мошковского 

района 

 

7.  О передаче части 

полномочий в области 

градостроительной 

деятельности органов 

местного самоуправления 

поселений, входящих в 

состав Мошковского 

района, администрации 

Мошковского района (при 

наличии решений сессии 

Советов депутатов 

муниципальных 

образований) 

по мере 

поступления 

проектов НПА 

Управление 

строительства и 

дорожного хозяйства 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Глава  

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

8.  Об отчёте Главы 

Мошковского района о 

результатах своей 

деятельности и 

деятельности 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области  

за 2020 год 

1 квартал   

2021 года 

Глава  

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

9.  Об итогах работы  

Совета депутатов  

Мошковского района 

Новосибирской области за 

2020 год 

1 квартал  

2021 года 

Председатель  

Совета депутатов  

Мошковского района  

Новосибирской области  

 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

10.  О проекте отчёта об 

исполнении бюджета 

Мошковского района 

Новосибирской области  

за 2020 год 

1 квартал    

2021 года 

Управление финансов и 

налоговой политики  

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

Глава  

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

11.  О работе 

антинаркотической 

комиссии по 

эффективности 

противодействия 

наркомании и незаконному 

обороту наркотиков в 

Мошковском районе 

1 квартал  

2021 года 

Глава Мошковского 

района Новосибирской 

области – председатель 

комиссии  

 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области  

12.  О плане работы 

Ревизионной комиссии 

Мошковского района 

Новосибирской области  

на 2021 год 

1 квартал 

2021 года 

Ревизионная комиссия 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

Ревизионная комиссия 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 



13.  Об отчете о деятельности 

Ревизионной комиссии  

Мошковского района 

Новосибирской области  

за 2020 год 

1 квартал  

2021 года 

Ревизионная комиссия 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

14.  О плане работы  

постоянных комиссий 

1 квартал  

2021 года 

Председатели 

постоянных комиссий 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

15.  Организация похоронного 

дела и погребения на 

территории Мошковского 

района Новосибирской 

области. Вопросы 

содержания мест 

захоронения 

1 квартал 

2021 года 

Управление 

экономического 

развития и труда 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

16.  О состоянии дошкольного 

образования на территории 

Мошковского района 

Новосибирской области 

1 квартал 

2021 года 

Управление образование 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Глава  

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

17.  О выполнении плана 

реализации Стратегии 

социально-экономического 

развития Мошковского 

района Новосибирской 

области до 2030 года за 

2020 год 

2 квартал 

2021 года  

Управление 

экономического 

развития и труда 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

18.  О состоянии медицинского 

обслуживания населения на 

территории Мошковского 

района 

2 квартал  

2021 года 

ГБУЗ  

«Мошковская ЦРБ»  

(по согласованию) 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

19.  Об итогах отопительного 

сезона 2020-2021 годов и 

плане ремонтных работ в 

системе ЖКХ для 

подготовке к новому 

отопительному периоду 

2022-2023 годов 

2 квартал  

2021 года 

Заместитель главы 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

Постоянная комиссия 

по жилищно-

коммунальному 

хозяйству, 

благоустройству, 

строительству, 

транспорту и связи  

20.  О работе проводимой с 

ветеранами ВОВ и труда в 

Мошковском районе 

Новосибирской области и о 

мероприятиях по 

подготовке к празднованию 

76-годовщины Великой 

Победы в ВОВ 1941-1945 

годов в Мошковском 

районе Новосибирской 

области 

2 квартал  

2021 года 

Отдел организации 

социального 

обслуживания населения 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 



21.  О готовности проведения 

летней оздоровительной 

кампании и занятости детей 

и подростков в 2021 году 

2 квартал  

2021 года 

Управление образования 

администрации 

Мошковского района  

Новосибирской области  

Постоянная комиссия 

по социальной 

политике, 

здравоохранению, 

образованию, 

культуре, спорту и 

молодёжной политике  

22.  О перечне наказов 

избирателей депутатам 

Совета депутатов 

Мошковского района 

Новосибирской области 

4 созыва за 2020-2025 годы 

2 квартал 

 2021 года 

Заместитель главы 

администрации 

Мошковского района  

Новосибирской области  

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

23.  Организация обращения с 

бытовыми и 

производственными 

отходами на территории 

Мошковского района 

Новосибирской области  

2 квартал  

2021 года 

Заместитель главы 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

24.  О выполнении субъектами 

системы профилактики 

требований федерального 

законодательства в сфере 

профилактики 

преступности и 

правонарушений среди 

несовершеннолетних, 

предупреждения 

безнадзорности и 

социального сиротства 

несовершеннолетних 

2 квартал  

2021 года 

Первый заместитель 

главы администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области  

Совет депутатов 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

25.  Об организации 

библиотечного 

обслуживания на 

территории Мошковского 

района Новосибирской 

области 

2 квартал  

2021 года 

МКУК «Мошковская 

районная 

централизованная 

библиотечная система»  

Совет депутатов 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

26.  О мерах государственной 

поддержки  

сельскохозтоваропроизводи

телей на территории 

Мошковского района 

Новосибирской области, 

создание условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства в 

сельскохозяйственной 

сфере 

3 квартал  

2021 год 

Управление сельского 

хозяйства 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

Постоянная комиссия 

по сельскому 

хозяйству, экологии, 

природным ресурсам и 

землепользованию  

27.  Отчёт об исполнении 3 квартал  Управление финансов и Глава  



бюджета Мошковского 

района Новосибирской 

области за первое 

полугодие 2021 года 

2021 года налоговой политики  

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

28.  О состоянии, проблемах и 

перспективах развития 

малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Мошковского 

района Новосибирской 

области 

3 квартал  

2021 года 

Управление 

экономического 

развития и труда 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области  

Постоянная комиссия 

по экономике, 

промышленности 

торговле и 

предпринимательской 

деятельности 

29.  О состоянии, проблемах и 

перспективах развития 

малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Мошковского 

района Новосибирской 

области 

3 квартал 

2021 года  

Уполномоченный по 

правам ребенка по 

Мошковскому району 

Новосибирской области  

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

30.  О состоянии, проблемах и 

перспективах развития 

системы социальной 

защиты граждан в 

Мошковском районе 

Новосибирской области 

3 квартал  

2021 года 

Отдел организации 

социального 

обслуживания населения 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

Постоянная комиссия 

по социальной 

политике, 

здравоохранению, 

образованию, 

культуре, спорту и 

молодежной политике 

31.  О реализации Программы 

развития спорта на 

территории  

Мошковского района 

Новосибирской области 

3 квартал  

2021 года 

МАОУ ДОД 

«Мошковская ДЮСШ»  

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

32.  О готовности 

образовательных 

учреждений Мошковского 

района к новому учебному 

году.  Об обеспечении 

пожарной безопасности 

образовательных 

учреждений района 

3 квартал  

2021 года 

Управление образования 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области  

 

Постоянная комиссия 

по социальной 

политике, 

здравоохранению, 

образованию, 

культуре, спорту и 

молодежной политике 

33.  Об участии в 

предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного характера на 

территории района 

3 квартал  

2021 года 

МКУ 

«Центр защиты 

населения» 

 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

34.  О ходе ремонтных работ на 

автомобильных дорогах 

Мошковского района меж 

поселенческих и местного 

значения 

3 квартал  

2021 года 

Управление 

строительства и 

дорожного хозяйства 

администрации 

Мошковского района 

Постоянная комиссия 

по жилищно-

коммунальному 

хозяйству, 

благоустройству, 



Новосибирской области  строительству, 

транспорту и связи  

35.  О готовности предприятий 

ЖКХ и учреждений 

социальной сферы 

Мошковского района 

Новосибирской области к 

новому отопительному 

сезону 2022-2023 годов 

3 квартал  

2021 года 

Заместитель главы 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области  

Постоянная комиссия 

по жилищно-

коммунальному 

хозяйству, 

благоустройству, 

строительству, 

транспорту и связи. 

36.  О молодежной политике в 

Мошковском районе 

Новосибирской области 

3 квартал  

2021 года  

Районный молодежный 

центр муниципального 

казенного учреждения 

управление культуры и 

молодежной политики 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Постоянная комиссия 

по социальной 

политике, 

здравоохранению, 

образованию, 

культуре, спорту и 

молодёжной политике  

 

37.  О ходе уборки урожая 2021 

года сельскохозяйственных 

культур и заготовки кормов 

предприятиями 

агропромышленного 

комплекса  

Мошковского района  

3 квартал  

2021 года 

Управление сельского 

хозяйства 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Постоянная комиссия 

по сельскому 

хозяйству, экологии, 

природным ресурсам и 

землепользованию  

38.  О реализации на 

территории Мошковского 

района программы по 

обеспечению жильем 

молодых и многодетных 

семей 

3 квартал  

2021 года  

Управление 

строительства, 

коммунального и 

дорожного хозяйства 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области  

Постоянная комиссия 

по жилищно-

коммунальному 

хозяйству, 

благоустройству, 

строительству, 

транспорту и связи  

39.  О программе «Комплексное 

развитие сельских 

территорий в Мошковском 

районе» 

3 квартал 

2021 года 

Управление сельского 

хозяйства 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Постоянная комиссия 

по сельскому 

хозяйству, экологии, 

природным ресурсам и 

землепользованию 

40.  Об утверждении бюджета 

Мошковского района на 

2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов 

4 квартал  

2021 года 

Управление финансов и 

налоговой политики  

Мошковского района 

Новосибирской области 

Глава  

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

41.  Организация подвоза 

школьников и состояние 

школьных автобусных 

маршрутов 

4 квартал 

2021 года 

Управление образования 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Постоянная комиссия 

по социальной 

политике, 

здравоохранению, 

образованию, 

культуре, спорту и 

молодёжной политике  

42.  О ходе строительства и 

ввода в эксплуатацию 

4 квартал  

2021 года 

Управление 

строительства и 

Постоянная комиссия 

по жилищно-



жилья всеми видами 

собственности на 

территории Мошковского 

района Новосибирской 

области 

дорожного хозяйства 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

коммунальному 

хозяйству, 

благоустройству, 

строительству, 

транспорту и связи 

43.  О практических 

мероприятиях проводимых 

в Мошковском районе по 

организации 

дополнительных 

образования школьников 

4 квартал 

2021 года  

Управление образования 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области  

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

44.  Об организации 

культурного досуга 

населения  

Мошковским РДК 

4 квартал  

2021 года  

Муниципальное 

казенное учреждение 

управление культуры и 

молодежной политики 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

45.  О проекте бюджета 

Мошковского района 

Новосибирской области на 

2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов 

4 квартал  

2021 года 

Управление финансов и 

налоговой политики  

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

Глава  

Мошковского района 

46.  О защите жилищных прав 

детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения 

родителей на территории 

Мошковского района 

4 квартал 

2021 год 

Отдел опеки и 

попечительства 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области  

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

47.  О плане работы Совета 

депутатов на 2022 год 

4 квартал  

2021 года 

Постоянные комиссии 

Совета депутатов, Глава 

района, председатель 

Совета 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

48.  О плане работы 

Ревизионной комиссии 

Мошковского района на 

2022 год 

4 квартал  

2021 года 

Ревизионная комиссия 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

Ревизионная комиссия 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

49.  О транспортном 

обслуживании населения на 

территории Мошковского 

района  

4 квартал  

2021 год 

Заместитель главы 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

Постоянная комиссия 

по жилищно-

коммунальному 

хозяйству, 

благоустройству, 

строительству, 

транспорту и связи  

50.  Об использовании земель 

сольхозназначения  

4 кварта  

2021 год 

Управление сельского 

хозяйства 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области  

Постоянная комиссия 

по сельскому 

хозяйству, экологии, 

природным ресурсам и 

землепользованию 

51.  Об организации надомного 4 квартал  МБУ Мошковского Постоянная комиссия 



обслуживания 2021 года района «КЦСОН»  

 

по социальной 

политике, 

здравоохранению, 

образованию, 

культуре, спорту и 

молодёжной политике  

52.  О патриотическом 

воспитании молодежи 

4 квартал  

2021 года 

Первый заместитель 

главы администрации 

Мошковского района  

Новосибирской области  

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

53.  О социальной поддержке 

многодетных семей и 

замещающих семей на 

территории Мошковского 

района 

4 квартал  

2021 года 

Первый заместитель 

главы администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

54.  О результатах оперативно-

служебной деятельности 

отдела МВД  России по 

Мошковскому району за 

2021 год и задачах на 

предстоящий 2022 год 

ежеквартально Отдел МВД России по 

Мошковскому району 

Новосибирской области 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

Решения по процедурным вопросам Совета депутатов 

55.  О проведении выездной 

сессии Совета депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской области  

2 квартал  

2021 года 

Совет депутатов  

Мошковского района  

Новосибирской области  

 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

56.  О проведении дня депутата 

на территории 

Мошковского района 

Новосибирской области  

 

2 квартал  

2021 года 

Совет депутатов  

Мошковского района  

Новосибирской области  

 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

Вопросы, вынесенные в «Информационный час» 

57.  Работа органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования Сокурского 

сельсовета по организации 

культурного досуга 

населения  

1 квартал  

2021 года 

Глава  

Сокурского сельсовета  

Мошковского района  

Новосибирской области 

 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

58.  О состоянии рынка труда, 

взаимодействия службы 

занятости населения с 

муниципальными 

образованиями, 

работодателями района в 

решении вопросов 

трудоустройства в 

Мошковском районе 

1 квартал  

2021 года 

Центр  

занятости населения 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 



Новосибирской области 

59.  О работе архивной службы 

в Мошковском районе 

1 квартал  

2021 год 

Отдел архивной службы 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

60.  Организация работы 

Многофункционального 

центра в р.п. Мошково 

1 квартал  

2021 года 

Многофункциональный 

центр  

в р.п. Мошково  

 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

61.  О работе культурно – 

досуговых объединений в 

поселениях Мошковского 

района Новосибирской 

области 

1 квартал  

2021 года 

Муниципального  

казенного учреждения 

управление культуры и 

молодежной политики 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

62.  О предоставлении 

населению Мошковского 

района услуг связи  

2 квартал 

2021 года 
ОАО «Ростелеком»  

Новосибирский филиал 

Тогучинский центр 

телекоммуникаций 

Мошковский ЛТЦ 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

63.  Эпидемиологическая 

ситуация по 

заболеваемости 

туберкулезом и ВИЧ 

инфекции на территории 

Российской Федерации 

2 квартал  

2021 год 

Территориальное  

отделение 

территориального 

Управления 

Роспотребнадзора по 

Новосибирской области 

в Мошковском районе 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

64.  Об организации почтового 

обслуживания населения на 

территории Мошковского 

района 

 2 квартал 

2021 года 

Мошковский почтамт 

 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

65.  О регистрации актов 

гражданского состояния на 

территории Мошковского 

района 

2 квартал  

2021 года 

Отдел ЗАГС 

Мошковского района 

управления по делам 

ЗАГС  

Новосибирской области  

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области в 

66.  О работе территориального 

общественного 

самоуправления  на 

территории  

Мошковского района 

Новосибирской области  

3 квартал  

2021 года  

Управляющий делами – 

начальник управления 

организационно-

контрольной, кадровой и 

правовой работы 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

67.  О состоянии льготного 

лекарственного 

обеспечения населения 

района 

3 квартал  

2021 года 

ГБУЗ  

«Мошковская ЦРБ»  

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 



68.  Об организации работы 

ветеринарных пунктов  

на территории  

Мошковского района 

3 квартал  

2021 года 

ГУ «Управление 

ветеринарии 

Мошковского района»  

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

69.  О готовности 

электрических сетей к 

работе в осенне-зимний 

период 2021 – 2022 годов 

3 квартал  

2021 года 

Мошковский участок 

Приобских 

электрических сетей  

 

Постоянная комиссия 

по жилищно-

коммунальному 

хозяйству, 

благоустройству, 

строительству, 

транспорту и связи  

70.  О заготовке древесины для 

собственных нужд граждан 

3 квартал  

2021 год 

ОАО  

«Дубровинский лесхоз» 

Постоянная комиссия 

по сельскому 

хозяйству, экологии, 

природным ресурсам и 

землепользованию 

71.  О ходе  

весенне-полевых работ  

в Мошковском районе 

Новосибирской области 

3 квартал  

2021 года 

Управление сельского 

хозяйства 

администрации 

Мошковского района 

Новосибирской области 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской 

области 

II. Организация работы комиссий 

№№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственные лица 

1. Заседания постоянных 

комиссий Совета депутатов 

Не реже одного раза в квартал, по 

плану работы постоянных 

комиссий на 2020 год 

Председатели   

постоянных комиссий 

III. Депутатские слушания 

№№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственные лица 

1. Депутатские слушания, 

заседания комиссий по 

вопросам, внесенным в 

повестку предстоящей 

сессии  

Не позднее 3-х дней  

до начала сессии 

Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской области 

VI. Публичные слушания 

№№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственные лица 

1. Публичные слушания по 

проекту отчёта об 

исполнении бюджета 

Мошковского района 

Новосибирской области  

за 2020 год 

Март 2021 года Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской области. 

2. Публичные слушания по 

проекту бюджета 

Мошковского района 

4 квартал 2021 года Совет депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской области 



Новосибирской области на 

2022 и плановый период 

2023-2024 годов 

V. Организационно-методическая работа 

Семинар с депутатами Совета 

депутатов района и депутатами 

Советов муниципальных 

образований района по 

организации деятельности 

представительных органов 

местного самоуправления 

1 квартал 2021 года 

VI. Взаимодействие с другими органами местного самоуправления 

№№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственные лица 

1. Участие в аппаратных 

совещаниях администрации 

района 

еженедельно 

 

Глава Мошковского района, Председатель  

Совета депутатов Мошковского района  

Новосибирской области, руководители 

структурных подразделений Совета 

2. Участие в совещаниях с 

Главами муниципальных 

образований 

согласно плану 

администраци

и 

Глава Мошковского района, Председатель  

Совета депутатов Мошковского района  

Новосибирской области, руководители 

структурных подразделений Совета 

3. Участие в дне 

администрации в 

муниципальных 

образованиях района 

согласно плану 

администраци

и 

Глава Мошковского района, Председатель  

Совета депутатов Мошковского района  

Новосибирской области, руководители 

структурных подразделений Совета 

VII. Взаимодействие со средствами массовой информации 

№№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственные лица 

1. Освещение сессий Совета, 

публичных слушаний, 

депутатских слушаний    

 в 

установленные 

законом сроки 

Специалист по работе с Советом депутатов 

2. Опубликование 

распоряжений Совета о 

созыве сессии  

 в 

установленные 

законом сроки 

Специалист по работе с Советом депутатов 

3. Опубликование материалов 

о деятельности депутатов 

Совета и мероприятий в 

Совете в газете 

«Мошковская новь»  

ежемесячно Специалист по работе с Советом депутатов 

VIII. Межмуниципальное сотрудничество 

№№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственные лица 

1. Оказание методической, 

правовой и практической 

помощи по вопросам 

По мере обращения Специалист по работе с 

Советом, председатель 

Совета 



деятельности органов 

местного самоуправления 

депутатам поселений, 

председателям Советов 

депутатов муниципальных 

образований   

2. Участие в сессиях Совета 

депутатов 

Законодательного Собрания 

Новосибирской области, 

Советов депутатов 

муниципальных 

образований района 

Приглашение на сессии Специалист по работе с 

Советом, председатель 

Совета, депутаты Совета 

3. Участие в работе Совета 

депутатов по 

взаимодействию 

Законодательного Собрания 

Новосибирской области с 

представительными 

органами муниципальных 

районов Новосибирской 

области 

По приглашению Председатель  

Совета депутатов 

Мошковского района  

Новосибирской области 

IX. Участие в общественных мероприятиях на территории района 

1. Митинг 1 мая на площади перед Домом культуры р.п. Мошково 

2. Митинг 9 мая на площади перед Домом культуры р.п. Мошково и в других муниципальных 

образованиях района  

3. Ярмарки района 

4. Спартакиады муниципальных образований Мошковского района 

5. Праздники «День поселка», «День улицы»  

6. Праздник Урожая, областной, районный 

7. Юбилейные даты, профессиональные торжественные мероприятия 

8. День семьи 

9. День матери 

X. Отчеты депутатов   

№№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственные лица 

1. Отчеты депутатов перед 

избирателями, работа на 

избирательном округе  

По личным планам депутатов  Депутаты  

 


